Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥



OFÍCIO VEREADOR Nº 1055/2023

São Roque, 19 de abril de 2023.

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Prezada Senhora.

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria a limpeza da Rua Chad Kaid, no Jardim São José, e das ruas e vielas do Bairro Santo Antônio.

Ocorre que o mato nas localidades acima referidas, encontra-se muito alto. Assim, está ocorrendo a infestação de animais nocivos à saúde, como cobras e aranhas. Aliás, a propagação é tamanha que há animais invadindo as casas.

Por fim, ressalto também que a elevada vegetação dificulta a mobilidade de transeuntes nas vias, fazendo com que estes necessitem, muitas vezes, utilizarem a via carroçável da pista para conseguirem transitar.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES (GUILHERME NUNES)

Vereador

Ilustríssima Senhora

ENG^a MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de São Roque - SP